Urzad Miejski
w Sosnicowicach 44-153 Sosnicowice, Rynek 19

Soénicowice, dnia 17.04.2013r.

ZP/5/2/12013

Odpowiedzi na pytania

dot:

postgpowania o udziclenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP/5/2013
na opracowanie projektu budowlano-wykonawczego sieci kanalizacji sanitarnej dla potrzeb nieruchomosci
zlokalizowanych w sofectwie Lany Wielkie w ramach kompleksowego uporzadkowania gospodarki
Sciekowej w aglomeracji Sosnicowice

Zgodnie z art. 38 ustawy - Prawo zaméwien publicznych — przekazujemy Panstwu pytania wykonawcow
wraz z odpowiedziami Zamawiajacego.
Proszg o uwzglednienie tych wyjasnien przy sporzadzaniu oferty przetargowej.

Pytanie nr 1:

Jaka jest orientacyjna powierzchnia terenu objetego projektem?
Odpowiedz:
Obszar terenu objetego projektem okresla zatacznik graficzny ( mapka pogladowa w skali 1: 10 000).

Zarazem Zamawiajacy informuje, iz korekcie ulegl zalacznik graficzny do STWZ ( mapka pogladowa
1: 10 000 wskazujacy obszar objety projektem.

Pytanie nr 2:

Jaka jest orientacyjna diugosé projektowane;j sieci?

Odpowiedz:

Oszacowana przez Zamawiajacego dhugos¢ projektowanej sieci wynosi ok. 6,5 km.
Pytanie nr 3:

Czy teren jest objety planem zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedz:

Teren do skanalizowania jest objety planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie nr 4:

Czy projekt obgjmuje takze przylacza do budynkéw. Jesli tak to w jakim zakresie — do granicy dziatki,
studzienki na dzialce czy do $ciany budynku?

Odpowiedz:

Projekt obejmuje przylacza do granicy dziatki.

Pytanie nr 5:

Jakie doktadnie ulice nalezy skanalizowac¢, prosze o skonkretyzowanie zakresu inwestycji:
Odpowiedz:

Drogi gminne -ulice wystepujace w obszarze objetym projektem: ul. Wiejska, ul. Szkolna, ul,. Wesola,
ul. Boczna, ul. Polna,

drogi powiatowe — ulica Labedzka
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Pytanie nr 6:

Czy przylacza sg obj¢te zamowieniem czy tylko sieé?

Odpowiedz:

Zamodwieniem objeta jest sie¢ kanalizacji sanitarnej oraz przylacza do granicy dziatki.

P:ytanie nr 7:

Jakie sa wymagania odnosnie sieci bocznych i przylaczy?

Odpowiedz:

Wymagania w odniesieniu do sieci bocznych i przytaczy sa nastgpujace: maja byé zaprojektowane zgodnie
z uwarunkowaniami terenowymi oraz zgodnie z wytycznymi i normami projektowymi dla sieci kanalizacji
sanitarnych.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy jest zorientowany odnos$nie mozliwej ilosci pompowni §ciekéw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie jest zorientowany odnosnie mozliwej ilosci pompowni $ciekow.

Pytanie nr 9:

Czy jest migjscowy plan zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedz:

Dla obszaru obj¢tego projektowaniem jest miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

Pytanie nr 10:

Jakie sg warunki usytuowania sieci w drogach oraz warunki odtworzenia nawierzchni drogi?

Odpowiedz:

Warunki umieszczania sieci kanalizacji sanitarnej w pasach drég gminnych oraz warunki
odtworzenia nawierzchni drogowych terenie miejscowosci Lany Wielkie

1. projektowane posadowienia kolektora kanalizacji sanitarnej przewidzieé na glebokosci
min. 1,5m ponizej niwelety jezdni lub gruntu, uwzgledniajac rzedne posadowienia istniejacej
infrastruktury,
2. w projekcie nalezy przewidzieé odtworzenie przywrocenie nawierzchni jezdni do stanu
pierwotnego wg wymagan technicznych dla tej klasy drogi,
3. w miejscu naruszenia nawierzchni bitumicznej jezdni, nalezy ja odtworzy¢ w parametrach
wedlug ponizszej konstrukeji (grupa nosnosci G1):
a) podbudowa z zuzla wielkopiecowego @ 5-63 mm - grubo$¢ warstwy min. 20 cm,
b) podbudowa z kruszywa famanego stabilizowanego mechanicznie © 0-63 mm
0 uziarnieniu cigglym — grubos$é warstwy min. 20 cm,
¢) nawierzchnia betonu asfaltowego warstwa wigzaca o grubosci min. 6 ¢m,
d) nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa scieralna o grubosci 4 cm.
4. w przypadku naruszenia istniejacych skarp, nasypow i rowéw, wymagaé bedg one do
odtworzenia,
5. roboty budowlane wymaga¢ bgda w czasie ich realizacji zachowania pelnej ochrony znakow
granicznych.

Pytanie nr 11:
Prosimy o podanie dlugosci ulic wchodzacych w skiad solectwa Lany Wielkie, ktore maja zostaé ujete w

w/w przetargu budowy sieci kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedz:

Dhugosci drég gminnych w obszarze solectwa Lany Wielkie wynosza ok. 6,5 km. Dlugo$é odcinka drogi
powiatowej 29918 (ul. Labedzka) biegnacej przez Lany Wielkie wynosi ok. 2,0 km

Pytanie nr 12:

Czy oprécz projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej beda projektowane réwniez przytacza do budynkow?
Odpowiedz:

Oprocz projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej beda projektowane przylacza do budynkéw.



Urzad Miejski
w Sosnicowicach 44-153 Sosnicowice, Rynek 19

Pytanie nr 13:

Czy projekt kanalizacji obejmuje réwniez przykanaliki do posesji? Jesli tak, to czy studnie dla
poszczegolnych nieruchomodci maja by¢ zlokalizowane na terenie posesji czy przykanaliki majg byé
zakonczone przed granica poses;ji?

Odpowiedi:

Projekt ma obejmowac réwniez przykanaliki do granicy dziatki.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy dysponuje opracowaniem koncepcyjnym dla inwestycji?
Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie dysponuje opracowaniem koncepcyjnym dla inwestycji.

Pytanie nr 15:

Czy w zakresie zamdwienia jest réwniez opracowanie projektow odbudowy nawierzchni?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga odrebnego opracowania projektowego dla odtworzenia nawierzchni drogowych.
Zamawiajgcy za wystarczajace uzna prawidlowe przedmiarowanie , uwzgledniajace zakres rzeczowy i
technologie wg warunkéw odtworzenia nawierzchni podana w pkt. 10 niniejszego pisma.

Pytanie nr 16:

Czy dla terenu na ktorym jest inwestycja jest uchwalony miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego?

Odpowiedz:

Dla terenu na ktorym jest inwestycja jest uchwalony Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

Pytanie nr 17:

Czy solectwo objete projektem kanalizacji jest polozone na terenach zalewowych?
Odpowiedz:
Solectwo objete projektem kanalizacji nie jest polozone na terenach zalewowych.

Pytanie nr 18:

Prosimy o okreslenie szacunkowej dugosci kanalizacji sanitarnej w celu okreslenia obszaru mapy do
celow projektowych koniecznej do zaktualizowania.

Odpowiedz:

Obszar mapy do zaktualizowania obrazuje zataczona ( po korekcie) mapka pogladowa w skali 1; 10 000.
Oszacowana dhugos¢ sieci do zaprojektowania ok. 6,5 km

Pytanie nr 19: _

W zakresie projektu maja by¢ przylacza. Prosimy o dokladne okreslenie zakresu przytaczy. Czy granicg
opracowania bedzie studnia kanalizacyjna przed granicg dziatki do ktorej podiacza si¢ mieszkarcy danej
nieruchomosci we wiasnym zakresie? Czy raczej inwestor oczekuje podejscie przytaczem KS az do $ciany
budynku wraz z kosztami np. likwidacji szamba? Cz w przypadku niewyrazenia zgody przez mieszkanca
zakres przylacza KS bedzie zakonczony studzienka przed granica tego wilasciciela?

Odpowiedz:

W zakres projektu wchodzg réwniez przylacza. Dla przylacza granicg opracowania jest granica dziatki
przewidzianej do podiaczenia.

Pytanie nr 20;

Odwierty geotechniczne. Czy inwestor wymaga odpowiedniej minimalnej czestotliwosci wykonania
otworow geotechnicznych? Jesli tak to, co ile mb inwestor oczekuje wykonania odwiertéw
geotechnicznych?
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Odpowiedz:
Inwestor wymaga takiej czgstotliwosci wykonania otworéw geotechnicznych by w stopniu wystarczajacym
udokumentowane byly warunki gruntowo-wodne na trasie projektowanych kanatéw.

Pytamie nr 21:

W przypadku koniecznosci zaprojektowania pompowni sciekdéw sanitarnych czy bedzie mozliwe zasilanie
energetyczne w obszarze projektowane) kanalizacji sanitamej? Czy bedzie koniecznosé zaprojektowania
zasilania energetycznego o diugosci np. 500 m poza zakresem opracowania zwigzanego z siecig kanalizacji
sanitarnej?

Odpowiedz:

W przypadku koniecznosci zaprojektowania pompowni $ciekéw sanitarnych mozliwe bedzie zasilanie
energetyczne w obszarze objetym projektem kanalizacji sanitarne;.

Pytanie nr 22:

Czy organizacja ruchu bedzie( typowo) w zakresie wykonawcy robdt na etapie realizacji robét czy w
zakresie biura projektowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wymogu wykonania projektu organizacji ruchu na czas realizacji inwestycji.

Pytanie nr 23:

Czy projekt bedzie podlegat uzgodnieniu Konserwatora Zabytkéw?

Odpowiedz:

Projekt bedzie podlegal uzgodnieniu przez Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw w Katowicach.

Pytanie nr 24:

W SIWZ okreslono, ze bgdzie wymagana ocena zdolnosdci przepustowej istniejacej oczyszczalni $ciekow
PS-200 przy ul. Powstancow w Sosnicowicach, zlokalizowanej wg wskazan na mapie. W zwiazku z
powyzszym czy inwestor posiada informacje o aktualnej przepustowosci oczyszczalni wraz z
podstawowymi jej parametrami ( sumaryczna ilos¢ mieszkaficow, aktualny przeptyw maksymalny dobowy
na istnigjgca oczyszczalnie, typy obiektéw: domki jednorodzinne, szkola, restauracje itp.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada informacje wskazane w pytaniu.

Pytanie ar 25:

Czy w rejonie planowanej inwestycji istnieja sieci wodociggowe wysokiego cisnienia oraz gazociagi
wysokiego cisnienia? Wystepowanie tego rodzaju sieci i koniecznoéé ich przebudowy moze znacznie
wplyna¢ na koszt opracowania.

Odpowiedz:

W rejonie planowanej inwestycji istnieja wodociggowe sieci rozdzielcze i podlaczeniowe. Nie ma sieci
gazowych.

Pytanie nr 26:

Czy w rejonie planowanej inwestycji beda wystgpowaé przekroczenia projektowanych sieci kanalizacji
sanitarnej z ciekami wodnymi ( rowy, rzeki itp.)? W przypadku wystapienia bedzie koniecznosé
opracowania operatéw wodno-prawnych i uzyskanie pozwolef wodno-prawnych.

Odpowiedz:

W rejonie planowanej inwestycji beda wystgpowaé przekroczenia rowdw i cieku wodnego.

Pytanie nr 27;
Czy teren objety przetargiem posiada obowigzujacy plan zagospodarowania Przestrzennego?

Odpowiedi:
Teren objety projektowaniem posiada obowiazujacym Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

Pytanie nr 28:
Jakie drogi wyste¢puja na terenie objetym przetargiem i kto jest ich zarzadca?
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Odpowiedz:

Inwestycja bedzie przebiegaé w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2991S oraz drogach gminnych.

Dysponentem drog i ulic w zakresie opracowania jest;

- dla drogi powiatowej nr 2991 s (ul. Labedzka) jest Zarzad Drég Powiatowych w Gliwicach , 44-100
Gliwice ul. Zygmunta Starego 17.

- dla drég gminnych — Burmistrz Sosnicowic ( 44-153 Soénicowice ul. Rynek 19)

Pytanie nr 29

Czy bedzie zgoda na ulozenie kanalizacji w pasach drog?

Odpowiedz:

Jezeli bedzie koniecznosé lokalizacji kanalizacji w pasach drég gminnych to taka zgoda bedzie wydana.
Warunki dla prowadzenia kanalizacji w pasie drogowym drogi powiatowej 2991S (ul. Labedzka) bedzie
wydawat Zarzad Drog Powiatowych w Gliwicach. Z mozliwosci lokalizacji kanalizacji w pasie drogowym
tej drogi nalezy wykluczy¢ jezdni¢ oraz pobocze z rowami. Droga jest po gruntownej ubieglorocznej
przebudowie i objgta jest okresem 5 letniej gwarancji wykonawczej.

Pytanie nr 30:

Prosimy poda¢ orientacyjny zakres do zaprojektowania; ilos¢ kilometréw kanalizacji, ilo§é przylaczy?
Odpowiedz:

llo$¢ kilometréw kanalizacji do zaprojektowania wg oszacowania ok. 6,5 km. llos¢ przytaczy wg
oszacowania ok. 180.

Pytanie nr 31;

Co inwestor uczyni w przypadku, gdy ocena zdolnosci przepustowej istniejacej oczyszczalni §ciekéw PS-
200 bedzie niewystarczajaca dla zapewnienia odbioru $ciekow z projektowanej kanalizacji, gdyz wiedy
inwestycja nie otrzyma pozwolenia na budowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku gdyby konieczna okazala si¢ modemnizacja lub przebudowa
istniejacej oczyszczalni w Soénicowicach to opracowanie w tym zakresie bedzie przedmiotem odrebnego
postgpowania przetargowego i opracowania dokumentacyjnego.

Pytanie nr 32:

Czy jest konieczne wykonanie projektu organizacji ruchu. Na etapie wykonywania dokumentacji
projektowej nie mozna okreslic daty wykonywania rob6t budowlanych co jest niezbedne do uzyskania
uzgodnienia takiego projektu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wymogu wykonania projektu organizacji ruchu na czas realizacji inwestycji.
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